perintah baginda boleh mendengar kes-kes ulang bicara namun keputusan muktamadnya adalah terserah kepada baginda untuk menentukannya.<sup>22</sup>

Bagi mengemaskinikan lagi Mahkamah Syariah, Brunei Darussalam telah mewujudkan *Perintah Darurat (Mahkamah-Mahkamah Syariah)*, 1998 yang berkuatkuasa pada 1hb. Muharram 1422 Hijriah bersamaan 26hb. March 2001 Masehi yang kemudiannya disebut *Akta Mahkamah-Mahkamah Syariah Penggal 184* dari Undang-Undang Brunei. Dalam Bab 6 akta tersebut telah menyebutkan: